No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema 
www.novobbmnet.com.br, prevalecerá a descrita neste edital. 

3. DO PREÇO MÁXIMO ESTIMADO PARA PROPOSTA 

3.1. O preço máximo que a Administração se propõe a pagar no objeto deste edital é de R$ 
1.335.600,00 (um milhão trezentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais). 

3.2. O preço máximo unitário admitido pela Administração encontra-se fixado no Termo de 
Referência, Anexo I, deste Edital, acima do qual, as propostas serão desclassificadas, 
nos termos do Artigo 59, Inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações.

[...]

Os Notebooks deverão possuir no mínimo as características abaixo: 

A) PROCESSADOR 

- Processador com no mínimo 06 (Seis) núcleos, padrão de arquitetura do processador x86 de 32 
bits com suporte à extensão 64 bits, com tecnologia de fabricação de 14 nanômetros, com índice 
mínimo de 15.200 (Quinze mil e Duzentos) pontos cada processador tendo como referência a 
base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site: http://www.cpubenchmark.net/. 
- O processador deve implementar mecanismos de redução de consumo de energia compatível 
com o padrão ACPI versão 2.0 ou superior e deverá possuir controle automático para evitar

[...]

pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por 
item,observados os preços unitáriosmáximos admitidos e a compatibilidade da proposta com a 
especificação técnica do objeto. 

9.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. O custo estimado global da presente contratação é de R$ 1.335.600,00 (um milhão 
trezentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais). 

9.2. Data base dos orçamentos: Julho/2025 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.1. As despesas decorrentes do presente Registro de Preços correrão por conta da dotação 
orçamentária a ser informada no ato da contratação do objeto. As informações estarão